²⁷ Más szövegváltozatokban: „Tanta enim fuit tui doloris effusio, ut totum corpus tuum sanguine aspergeretur.”

<p>ris apertione; mirum videtur, si quid sanguinis remansit in te.</p>	<p>lelésének idején, és mind az te testödből, hogy csodának láttatik, ha ingyen valami kevés vér maradott tenned.</p>
<p>Dic, quaeso, dilecte mi Domine, dic, cum unica tui sacratissimi sanguinis gutta potuisset sufficere ad totius mundi redemptionem, cur tantum sanguinem de corpore tuo effundi permisisti?</p>	<p>De mondjad meg, én szeretetes Uram Jézus, kérlek mondjad meg, hogyha a te szent vérödnök egy csöppenete elég vót vóna mind ez teljes velágnak megváltására, tehát mire hagyál ennyé nagy sok vért kibocsátnia az te szent testödből?</p>
<p>Scio, Domine, et vere scio, quia propter aliud hoc non fecisti, nisi ut ostenderes, quanto affectu me diligeres.</p>	<p>Tudom, Uram, és bizony tudom, hogy nem egyébért tevéd, hanem hogy megmutatnád, minémű nagy kévénsággal engemet szeretnél.</p>
<p>Quid igitur <i>retribuam Domino pro omnibus, quae retribuit mihi?</i></p>	<p>No, azért mit adjak, én édes Uram Istenem, mindezekért én teneked, kit te én érettem adtal nyavalyás bín-ösért?</p>
<p>»Certe, Domine, quamdiu vixero, memor ero laborum tuorum, quos sustinuisti in praedicando, fatigationum in discurrendo, vigiliarum in orando, lacrymarum in compatiendo, dolorum, convitiorum, sputorum, colaphorum, subsannationum, clavorum et vulnerum; alioquin <i>requiretur a me sanguinis iusti, qui effusus est super terram</i>«.</p>	<p>Vaj bizonyával míg élök, én édes Uram Jézus, megemléközöm a te munkáidról, kit te szenvedél az prédikálásban, fáradságidról edestova való járásodban, imádságban való vigyázásodról, könnyhullatásodról emberi nemön könyörülvén, fájdalomidról, káromlásidról, a te szent orcádnak pökdőzésiről, nyakon verésökről, az ó vas szegekről, a te szent sebeidről és mind a te egyéb keserőségödről, mert ha ezt nem teendem, tehát egyébképpen megkerestetik énrajtam az ártatlan vér, kit te kiöntél énérttem ez földön.</p>
<p><i>Quis igitur dabit capiti meo aquam et oculis meis fontem lacrymarum</i>, ut possim flere die ac nocte mortem Domini mei Iesu, quam non pro suis, sed pro meis peccatis sustinuit?</p>	<p>No, azért <i>ki ad az én fejemnek vizet és az én szömeimnek könnyhullatásoknak kútfejét</i>, hogy sirathassam éjjel és nappal az én Uramnak, áldott Jézusnak ő szent halálát, kit nem ömagáért, hanem az én bineimért szenvede.</p>

<p><i>Vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostra, sicut dicit Isaias propheta.</i></p>	<p>„Mert megsebesítették az mi álnokságinkért, megtörtették a mi bűneinkért,” miképpen Izajás próféta mondá.</p>
<p>Ultimo considera et attende diligenter, quia mors et passio Christi fuit <i>diuturnissima</i>. A prima enim die nativitatis suae usque ad ultimum diem mortis semper fuit in passionibus et doloribus, sicut ipse testatur per Prophetam dicens: <i>Pauper sum ego et in laboribus a iuventute mea</i>; et alibi dicit: <i>Fui flagellatus tota die</i>, id est toto tempore vitae meae. – Adhuc aliter considera, quam morosa passio Christi fuerit. Ad hoc enim suspensus fuit, ut poena magis duraret, ut dolor non cito finiretur, ut mors protraheretur et sic diutius cruciaretur et fortius vexaretur.</p>	
<p>Ex his omnibus, quae iam dixi, colligere potes, o virgo Christi, o famula Dei, quam <i>probrosa</i>, quam <i>dolorosa</i>, quam universalis, quam morosa fuerit mors et passio dilectissimi Sponsi tui, Iesu Christi.</p>	<p>Mindezőkből azért, kik felül megmondattanak, eszödbe vehetöd, ó áldott Krisztos Jézusnak szolgálóleánya, mely igen szidalmas, keserűséges és hosszáig való vót a te jegyesödnek, az áldott Jézusnak ő halála.</p>
<p>Et haec omnia sustinuit, ut ad suum amorem te accenderet, ut pro omnibus his toto corde, tota anima, tota mente ipsum diligeres.</p>	<p>Mert ő mindezőket szenvedé, hogy tégedet az ő szeretetire felgerjesztene, hogy mindezőkért te es teljes szíveddel, teljes elméddel és teljes lelköddel őtet szeretnéd.</p>
<p>Quid enim benevolentius, quam quod Dominus propter servi salutem accipiat servi formam? Quid magis informat hominem ad salutem, quam exemplum tolerandi mortem propter iustitiam et obedientiam divinam?</p>	
<p>Quid vero magis incitat hominem ad diligendum Deum, quam</p>	<p>Mert mi indítja avagy gerjeszti embert inkább fel az Istennek szere-</p>